[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От 04.12.2014г.    №   4253

О внесении изменений в Положение об оплате

труда работников МОУ ДОД «Детско-юношеская

спортивная школа», утвержденное постановлением

администрации Вольского муниципального района
от 11 сентября 2013 года № 1927

 Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с Трудовым кодексом РФ, Решением Вольского муниципального Собрания от 06 ноября 2014 года № 4/47-342 «Об индексации (увеличении) должностных окладов работников муниципальных учреждений Вольского муниципального района в сфере физической культуры и спорта»  и на основании  статьи 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в Положение об оплате труда работников МОУ ДОД «Детско-юношеская спортивная школа», утвержденное постановлением  администрации Вольского муниципального района от 11 сентября 2013 года № 1927, изменение, изложив приложение № 2, 3, 4 в новой редакции согласно приложению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, имеет обратную силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Вольского муниципального района по социальным вопросам.

Глава администрации
муниципального района                                                            И.И. Пивоваров
Приложение
к постановлению администрации
Вольского муниципального района
от 04.12.2014г. № 4253
«Приложение №  2
к Положению об оплате труда
работников МОУ ДОД «ДЮСШ»

Должностные оклады (ставки заработной платы) работников учреждения
Таблица 1
Должностные оклады руководителей

	Наименование должностей
	Должностные оклады по группам по оплате труда руководителей (рублей)

	I
	II
	III
	IV

	Директор ДЮСШ

	высшая квалификационная категория
	11931
	11344
	10929
	10401

	первая квалификационная категория
	11344
	10929
	10401
	9870

	Руководитель структурного подразделения (заведующий отделением, филиалом, комплексом, сооружением)

	высшая квалификационная категория
	10929
	10401
	9870

	первая квалификационная категория
	10401
	9870
	9383

Примечание: заместителям руководителей учреждений, главному бухгалтеру, заместителям руководителей структурных подразделений учреждений устанавливается должностной оклад на 5 процентов ниже предусмотренного по должности соответствующего руководителя (с учетом квалификационной категории заместителя).

При отсутствии у заместителей руководителей учреждений квалификационной категории должностной оклад устанавливается на 10 процентов ниже предусмотренного по должности соответствующего руководителя I квалификационной категории.

Таблица 2
Должностные оклады (ставки заработной платы) педагогических работников

	N п/п
	Наименование должности
	Ставка заработной платы (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Тренер-преподаватель (включая старшего), инструктор-методист (включая старшего),
	10929
	10401

	9870
	8110

Примечание: лицам, не имеющим среднего профессионального образования, должностной оклад по должности тренер-преподаватель (включая старшего) производится ниже установленного должностного оклада на 4,6 процента.

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

Приложение № 3
к Положению об оплате труда

работников МОУ ДОД «ДЮСШ»

Должностные оклады медицинских работников учреждения
	N п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей)

	высшая категория
	I категория
	II категория
	без категории

	1.
	Врач-специалист
	7213
	6864
	6514
	6194

	2.
	Старшая медицинская сестра
	6864
	6514
	6194
	5872

	3.
	Медицинская сестра
	6194
	5872
	5605
	5352

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

Приложение № 4
к Положению об оплате труда
работников МОУ ДОД «ДЮСШ»
Должностные оклады служащих и рабочих учреждения

Таблица 1
Должностные оклады служащих

	N п/п
	Наименование должности
	Оклад в руб.

	1.
	Руководящие должности

	1.1.
	Главный энергетик:

	I группы по оплате труда руководителей
	7457

	II группы по оплате труда руководителей
	7090

	III группы по оплате труда руководителей
	6830

	IV группы по оплате труда руководителей
	6500

	1.2.
	Начальник основного отдела, определяющего техническую, экономическую политику или политику по профилю деятельности учреждения:

	I группы по оплате труда руководителей
	6830

	II группы по оплате труда руководителей
	6500

	III группы по оплате труда руководителей
	6168

	IV группы по оплате труда руководителей
	5865

	1.3.
	Начальник вспомогательного отдела (кадров, гражданской обороны, службы, хозяйственного, кроме указанного в числе основного отдела) учреждения:

	I группы по оплате труда руководителей
	6168

	II группы по оплате труда руководителей
	5865

	III группы по оплате труда руководителей
	5561

	IV группы по оплате труда руководителей (начальник хозяйственного отдела)
	5308

	1.4.
	Заведующий хозяйством
	4209

	2.
	Специалисты

	2.1.
	Ведущий:

программист
	6864

	2.2.
	Ведущий:

бухгалтер,  экономист всех специальностей и

наименований, художник, юрисконсульт, инженер по спортсооружениям, специалист по размещению муниципального заказа
	6194

	2.3.
	I категории:

программист
	6194

	2.4.
	I категории:

бухгалтер, художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по кадрам
	5605

	2.5.
	II категории:

программист
	5605

	2.6.
	II категории:

художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист по кадрам
	5352

	2.7.
	Бухгалтер II категории
	5107

	2.9.
	Без категории:

Программист
	5107

	2.10.
	Без категории:

художник, экономист всех специальностей и наименований, юрисконсульт, специалист (по кадрам, гражданской обороне)
	4845

	2.11.
	Бухгалтер, старший инспектор

	4648

Таблица 2
Оклады по профессиям рабочих учреждения
	Оклад в соответствии с квалификационным разрядом (рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4273
	4291
	4346
	4446
	4648
	4845
	5107
	5352

Таблица 3
Оклады по профессиям высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на важных и ответственных работах
	N п/п
	Наименование профессии
	Оклад в руб.

	1.
	Водитель автомобиля*
	5872

	6.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	5605

	9.
	Слесарь-ремонтник
	5605

	10.
	Слесарь-сантехник
	5605

	11.
	Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования
	5605

	13.
	Столяр строительный
	5605

	15.
	Электромеханик (всех наименований)
	5605

	16.
	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования
	5605

_____________________________

* Оклады устанавливаются водителям:

автобуса или специальных автомобилей, имеющих 1 класс, оборудованных специальными техническими средствами;

занятым перевозкой: обучающихся (воспитанников);

при работе на оперативных автомобилях.

Примечание: к высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие высший разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом, или высшей сложности.

Оклады устанавливаются:

высококвалифицированным рабочим, постоянно занятым на важных и ответственных работах, к качеству исполнения которых предъявляются специальные требования;

рабочим, не предусмотренным настоящим перечнем, при условии выполнения ими качественно и в полном объеме работ по трем и более профессиям, если по одной из них они имеют разряд не ниже 6-го.

Руководитель аппарата

О.Н. Сазанова

2